
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

16/06/2015

APPROVAZIONE ELENCO BENEFICIARI DI PROVVIDENZE DI NATURA ECONOMICA
EROGATE NELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

64

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno SEDICI, del mese di GIUGNO, con inizio alle ore 12:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  D.SSA DI CARLO CARMEN F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 16-06-2015 Bussi Sul Tirino, lì 16-06-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 64 del 16/06/2015 - Pagina 1 di 3



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/06/1991,esecutiva ai sensi di legge,di
approvazione del Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni,contributi ed ausili finanziari a
persone fisiche e giuridiche;
CONSIDERATO che l' art. 22 della Legge 30.12.199, n. 412 stabilisce per gli Enti Locali e per gli altri
Enti  pubblici  l'  obbligo  di  aggiornare  annualmente  l'  albo  dei  soggetti  cui  siano  stati  erogati  in  ogni
esercizio  finanziario  contributi,sovvenzioni,crediti,sussidi  e  benefici  di  natura  economica  a  carico  dei
propri bilanci;
VISTO il D.P.R. n.118 del 07.2000 che impone alle pubbliche amministrazioni l' istituzione e
l' aggiornamento annuo dell'Albo in argomento,stabilendo altresì che non è più necessaria la trasmissione
dell' albo dei beneficiari alla Presidenza del Consiglio dei Ministri (come precedentemente prevista dalla
Legge n.412/91) ;
VISTO l' art.2 del D.P.R. n. 118 del 07.04.2004 che dispone “I soggetti preposti alla  tenuta  dell'Albo
provvedono  all'  informatizzazione  dello  stesso,consentendone  l'  accesso  gratuito,anche  per  via
telematica”;
VISTO l'Albo dei soggetti ai quali sono stati erogati,nell' esercizio finanziario 2014,sovvenzioni
crediti,sussidi  e  benefici  di  natura  economica  a  carico  del  bilancio  comunale,predisposto  dagli  Uffici
Comunali competenti (All. A );
ATTESA la propria competenza ai sensi dell' art. 48 del D.Lgs. 267/2000;
VISTI   i  parerI  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espresso  dalla  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, ai sensi dell' art.49 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) ;
AD UNANIMITA' dei voti favorevoli,legalmente resi:

DELIBERA

1. DI APPROVARE l'Albo dei Beneficiari di provvidenze  di natura  economica  erogate   nell'  esercizio
finanziario 2014 a carico del bilancio di questo Comune,allegato alla presente
deliberazione per farne parte integrante (Allegato A) ;
2. DI DISPORRE la pubblicazione dell'Albo nelle forme e nel tempo previsto dal Regolamento
comunale citato in premessa ;
3.DI DICHIARARE,previa unanime votazione resa nelle forme di legge,il presente atto immediatamente
eseguibile,ai sensi dell' art.134 – 4° comma – del Decreto Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 64 del 16/06/2015 - Pagina 2 di 3



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-06-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 22-06-2015

Bussi Sul Tirino, lì 16-06-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 22-06-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 22-06-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 22-06-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 64 del 16/06/2015 - Pagina 3 di 3


